
 RASPORED SV. MISA  
                    

  12.2.PONEDJELJAK –  7:30 sati: + Lučić Mirko, Ivka i Anica  

  13.2. UTORAK – 7:30 sati: + Katica i Stanislav Vugrinec i rod. 

  14.2. SRIJEDA – PEPELNICA – ČISTA SRIJEDA – zapovijedani post i nemrs 
                                 – 7:30 sati: + Skupnjak Đuro, rod. Skupnjak i Grđan 
                                – 17:00 sati: + Hrman Jelica god. i Ivan  

  15.2.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Buhin Ivan i Dragica god. 

  16.2. PETAK  – 7:30 sati: + Tuđan Većeslav god.i Ivan god., Milka; 
Dubovečak Ivan 

                               – 17:00 sati: pobožnost križnog puta 
  17.2. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sv. misa; (nakane na 2. str. listića)                        
  18.2. 1. KORIZMENA NEDJELJA 
             – 7:30 sati: župna sveta misa  
              – 9:30 sati: + Mišak Franjo god., Marija, Josip, Anastazija i ob. 
             – 11:00 sati: + Plasaj Marijan god. i ob., Kraš Josip god. i ob. 
                            – 15:00 sati: pobožnost križnog puta 
 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  sastanak Župnog pastoralnog vijeća: u utorak u 19:00 sati. 

  u srijedu je Pepelnica – Čista srijeda – započinje korizmeno vrijeme. 
Prije svetih misa bit će prilika za sv. ispovijed. Taj dan je ujedno i 
zapovijedani post i nemrs.  

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 
 

 
 

 
 
 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                             – krizmanici: 8.a. – petak u 15:30; 
                                                                     8.b. – petak u 16:15 sati. 
                                – 7.a razred: utorak u 16:00; 7.b razred: utorak u 16:45 sati. 

   - svi vjeroučenici, osobito prvopričesnici i krizmanici obvezni su doći u 
srijedu na Pepelnicu na svetu misu, a pozivamo ih da kroz korizmu 
redovito dolaze i na pobožnost križnog puta! 

  - vjeroučenike 2. razreda i njihove roditelje pozivamo na pobožnost 
križnog puta petkom ili nedjeljom, kao i na redovitije dolaženje na nedjeljnu 
svetu misu. Poslije križnog puta neka se kratko jave župniku u sakristiju.  

 

 
 
 

 

 
 

   

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 11. veljače 2024. Godina XVI. Broj 11 (785) 

 
 
 
 
 

Iz svetog Evanđelja po Marku 

 
 
 
 

      U ono vrijeme: Dođe k Isusu neki 
gubavac, klekne i zamoli: »Ako 
hoćeš, možeš me očistiti!« Isus ganut 
pruži ruku, dotače ga se pa će mu: 
»Hoću, budi čist!« I odmah nesta s 
njega gube i očisti se. Isus se otrese na 
nj i odmah ga otpravi riječima: »Pazi, 
nikomu ništa ne kazuj, nego idi, 
pokaži se svećeniku i prinesi za svoje 
očišćenje što propisa Mojsije, njima 
za svjedočanstvo.«  
     Ali čim iziđe, stane on uvelike 
pripovijedati i razglašavati događaj 
tako da Isus više nije mogao javno ući 
u grad, nego se zadržavao vani na 
samotnim mjestima. I dolažahu k 
njemu odasvud.  
                                     Mk  1, 40-45 
 

Prvo čitanje: Lev 13,1-2.45-46     
Psalam: Ps 32,1-2.5.11 

Drugo čitanje: 1 Kor 10,31-11,1 
Evanđelje: Mk 1,  40-45  

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


 

  započeti korizmu dolaskom na svetu misu na Pepelnicu. Isplanirati i 
čvrsto držati taj dan zapovijedanog posta i nemrsa. (kao i na Veliki Petak) 
Zakon nemrsa obvezuje sve koji su navršili 14. godinu života, a zakon posta 
one koji su navršili 18. godinu života pa do započete 60. godine.  (kao i na 
Veliki Petak). 

  donijeti određene odluke: odricanje – manje nečega, ali ne kao svrha samome 
sebi, nego kako bismo imali više vremena za molitvu (moliti na konkretne nakane: 
za zdravlje, za mir u svijetu i obiteljima…); kao i vremena, strpljenja, materijalnih dobara 
– za svoje bližnje i za one koji su u potrebi. 

  redovito sudjelovati na nedjeljnim svetim misama, kao i na pobožnosti križnog 
puta – petkom i/ili nedjeljom. Križni put nedjeljom predmolit će naši 
krizmanici, a onaj petkom pozvani su predmoliti svi župljani (djeca, mladi i 
stariji). Oni koji žele čitati pojedinu postaju, prije križnog puta neka dođu do 
sakristije, odnosno do orgulja, gdje ćemo se dogovoriti tko će predmoliti koju 
postaju… 

  sudjelovati na Križnom putu po Trnovcu na Cvjetnicu… 

  uzeti u ruke Sveto Pismo – češće kroz tjedan razmišljati o nedjeljnom evanđelju. 

 porazgovarati sa svećenikom o molitvenom životu; pitati ga o eventualnim 
nejasnoćama u pitanjima vjere i kršćanskog načina života… 

 pripremiti se za uskrsnu svetu ispovijed dobrim i temeljitim ispitom savjesti. 

 odazvati se na slavlja Vazmenog Trodnevlja; ne samo na Uskrs, nego i na 
Veliki Četvrtak i Petak, na Vazmeno bdijenje… 

 za mlade: prijaviti se na Križni put mladih Varaždinske biskupije (16. i 17.3.) 

Neka svima bude blagoslovljeno korizmeno vrijeme koje je pred nama! 

 

KAKO ŽIVJETI KORIZMU? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. MJESTO NA VJERONAUČNOJ OLIMPIJADI! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 
 

 

            a    Magić, 8.a i Ivona Vugrinec, 7.b pokazali su izvrsno znanje iz zadane teme. U 
ekipnom natjecanju u konkurenciji od 18 osnovnih škola s područja 
Varaždinske, Međimurske i Koprivničko – križevačke županije osvojili su 1. 
MJESTO te su se plasirali na Međužupanijsko / Biskupijsko natjecanje koje će 
se održati 22. ožujka u školi domaćina, OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija. Sve 
sudionike i vjeroučiteljicu pohvaljujemo za marljivi rad i trud, a pobjednicima 
čestitamo na uspjehu i želimo im obilje Božjega blagoslova! 

 

24. KRIŽNI PUT MLADIH VARAŽDINSKE BISKUPIJE 
16. – 17. ožujka; Ivanec - Klenovnik – Bednja 

Križni put mladih je bogat duhovni program za mlade (od 15 – 35 godina) 
koji u Kristu traže temelj svoga života, razmatraju Njegovu muku i smrt i nalaze 
sebe u Njemu. Hodanje po suncu i kiši, zajednička molitva, šutnja i pjesma, 
izazovi i trpljenje, Euharistija i Pomirenje, prijatelji i novi ljudi, žuljevi, bol i 
tuđe hrkanje – sve su to kamenčići dvodnevnog mozaika. Bit će organiziran 
prijevoz iz tvog dekanata na početak križnog puta u Ivanec i u nedjelju iz 
Bednje natrag. Trebaš ponijeti vreću za spavanje s podmetačem, nešto hrane i 
vode, kabanicu i rezervnu odjecu, obuću za planinarenje i papuče za noćenje. 
Noćit ćemo sa subote na nedjelju u prostorima klenovničke škole. Dodatne 
informacije potraži kod župnika, dekanatskog animatora ili na 
https://mladi.biskupijavarazdinska.hr/. Prijaviti se možete preko online-
sustava na poveznici: http://bit.ly/kpm2024 

PRIJAVE ZA SHKM (DO 31.3.)  NA WEB-STRANICI:                                              
E-ZUPE.COM/PRIJAVE/GOSPIC/SHKM 

 

Subota, 17. veljače, 17:00 sati; skupna sveta misa: + Jagačić Petar god., Kosec Ćiril i 
Milka; Marija i Josip; + Antončić Monika i Franjo; Hren Josip; + Vugrinec Milka i Jakob, 
Marija; rod. Vugrinec; + Videc Josip i Marija, Svetec Vera i Franjo; + Čvrk Valent i Anđela, 
Šamarija Stjepan i Milka; + Domiter Pavao i ob., ob. Cvrtnjak; + Hren Lovro i Ana, rod. i 
braća; Videc Vjekoslav, + Đunđek Milka i Petar; + Skupnjak Franjica god. i Petar; + Seketin 
Josip i Marijana; + Mraz Mato, Julijana i Josip; + Šajmast Georg, Skupnjak Nada, Košćak 
Anđela god.; + Gabrijel Špoljarić; + Cvrtnjak Ivan i Helena, Radivoj; Ivica i Nadica, Grugan 
Sofija, Hrman Eva; + Skupnjak Josip (Varaždinska ul.), god. i ob.; + Mišak Agata god., ob. 
Vugrinec i Kobal; + Mišak Ivan (Ludbreška) i rod.; + Obadić Nada god., Verica Novoselec 
i ob. Božić; + Levanić Alojz; + Tuđan Antonija i Dragutin; + na čast Gospi od Brze Pomoći 
– za ozdravljenje; + Nadica Skupnjak god., ob. Skupnjak i Tuđan; + Smodek Ivan, Zvonko; 
Sačić Anđelka (ž.) i Stjepan  + Tuđan Kazimir god., Terezija, Vjekoslav i Miljenko; + na čast 
sv. Ivanu Krstitelju; + Jozo Furundžija; + Ivan i Jelena Šardi i ob., Jerko Crnčec i ob.; + 
Tomić Pero i ob.; + Nadica Skupnjak god., Ivan i Barbara 

 

                       

    U četvrtak, 1. veljače 
2024. godine u našoj školi 
održana je školska razina 
natjecanja iz vjeronauka, 
Vjeronaučna olimpijada 
na temu: “Socijalni nauk 
Crkve“. Pod vodstvom 
mentorice, vjeroučiteljice 
Ljiljane Mišak, naši 
vjeroučenici Karla 
Mlakar, 8.b, Mihael 
Horvat, 8.a, Karla 
Magić,8.a 

https://mladi.biskupijavarazdinska.hr/

